9 / BOLETIM Nº 43 - 22 DE OUTUBRO DE 2015

PORTARIA Nº 6946, DE 08 DE OUTUBRO DE 2015

A Diretora Geral do Campus Macaé Professor Aloísio Teixeira, da Universidade
Federal do Rio de Janeiro, Professora Arlene Gaspar, nomeada pela Portaria
nº 3.860, de 07/05/2014, publicada no DOU nº 87, de 09/05/2014, no uso de
suas atribuições,

Vem tornar público que o docente LEANDRO LARA DE CARVALHO,
SIAPE 1818115, é Coordenador dos Laboratórios de Graduação dos Cursos de
Licenciatura e Bacharelado em Química do Campus Macaé Professor Aloísio
Teixeira, da Universidade Federal do Rio de Janeiro.

PORTARIA Nº 7249, DE 16 DE OUTUBRO DE 2015

A Diretora Geral do Campus Macaé - Professor Aloísio Teixeira, da
Universidade Federal do Rio de Janeiro, professora Arlene Gaspar, nomeada
pela Portaria nº 3.860, de 07 de maio de 2014, publicada no DOU nº 87,
de 09 de maio de 2014, no uso de suas atribuições, :

Resolve torna público o resultado do Concurso Público de Provas
e Títulos para Professor Efetivo, Campus Macaé, publicado no Edital nº 450,
de 03 de dezembro de 2014, publicado no Diário Oficial da União –
D.O.U. nº 236, de 05 de dezembro de 2014 e retificado pelo Edital nº 14,
de 14 de janeiro de 2015, publicado no Diário Oficial da União – D.O.U.
nº 16, de 23 de janeiro de 2015, divulgando, em ordem de classificação,
o nome dos candidatos aprovados:
MS-007 – Biologia Celular e Molecular Vegetal
Professor Adjunto A – 40h DE

1 - Mirella Pupo Santos
2 - Priscila Mary Yuyama

MS-018 – Enfermagem Materno-Infantil
Professor Adjunto A – 20h

Não houve candidato aprovado
MS-020 – Enfermagem Médico-Cirúrgica
Professor Adjunto A – 40h DE

1 - Camila de Mendonça Moraes Lopes
MS-024 – Fundamentos do Cuidado de Enfermagem
Professor Adjunto A – 40h DE

1 - Gunnar Glauco de Cunto Taets
2 - Caroline Guilherme

MS-059 – Pediatria
Professor Auxiliar – 20h

1 - Ricardo Balesdent Barreira
MS-061 – Saúde da Comunidade e da Família
Professor Assistente A – 40h

1 - Raquel Miguel Rodrigues
2 - Atila Mendes da Silva

MS-150 – Enfermagem em Saúde Coletiva
Professor Adjunto A – 20h

Não houve candidato aprovado
MS-151 – Metodologia de Assistência e do Ensino de Enfermagem
Professor Adjunto A – 40h DE

Não houve candidato aprovado

PORTARIA Nº 7250, DE 16 DE OUTUBRO DE 2015

A Diretora Geral do Campus Macaé - Professor Aloísio Teixeira, da
Universidade Federal do Rio de Janeiro, professora Arlene Gaspar, nomeada
pela Portaria nº 3.860, de 07 de maio de 2014, publicada no DOU nº 87,
de 09 de maio de 2014, no uso de suas atribuições,

Resolve torna público o resultado dos Concursos Públicos de Provas
e Títulos para Professor Efetivo, Campus Macaé, publicado no Edital
nº 450, de 03 de dezembro de 2014, publicado no Diário Ofi cial da União –
D.O.U. nº 236, de 05 de dezembro de 2014 e retificado pelo Edital nº 14,
de 14 de janeiro de 2015, publicado no Diário Ofi cial da União – D.O.U. nº 16,
de 23 de janeiro de 2015, divulgando, em ordem de classifi cação, o nome dos
candidatos aprovados:
MS-003 – Biologia Celular, Molecular e Biofísica
Professor Adjunto A – 40h DE

1 - André Luiz de Souza Cruz
2 - Bruno de Almeida Carlos de Carvalho Pontes
3 - Ana Laura Boechat Borges
4 - Tatiana Alves Américo

MS-004 – Histologia e Embriologia Humana
Professor Adjunto A – 40h DE

1 - Henrique Rocha Mendonça
2 - Celia Yelimar Palmero Quintana
3 - Rodrigo Alves Azevedo
4 - Cristiane dos Santos Vergilio

MS-007 – Biologia Celular e Molecular Vegetal
Professor Adjunto A – 40h DE

1 - Mirella Pupo Santos
2 - Priscila Mary Yuyama

MS-034 – Tecnologia de Alimentos/Composição e Bioquímica de Alimentos
Professor Adjunto A – 40h DE

1 - Flavia Beatriz Custódio
2 - Alfredo Tavares Fernandez
3 - Alexandra Mara Goulart Nunes Mamede

MS-037 – Engenharia Civil/Fundações
Professor Assistente A – 40h DE

1 - Gustavo Vaz de Mello Guimarães
MS-151 – Metodologia de Assistência e do Ensino de Enfermagem
Professor Adjunto A – 40h DE

Não houve candidato aprovado

PORTARIA Nº 7253, DE 16 DE OUTUBRO DE 2015

Banca Examinadora

A Presidente do Conselho Deliberativo do Campus Macaé - Professor
Aloísio Teixeira, da Universidade Federal do Rio de Janeiro, professora
Arlene Gaspar, torna pública a homologação em 27 de maio de 2015,
pelo referido Conselho a composição das Comissões Julgadoras para o
Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo, Campus
Macaé, publicado no Edital nº 450, de 03 de dezembro de 2014, publicado no
Diário Ofi cial da União – D.O.U. nº 236, de 05 de dezembro de 2014 e retifi cado
pelo Edital nº 14, de 14 de janeiro de 2015, publicado no Diário Ofi cial da União
– D.O.U. nº 16, de 23 de janeiro de 2015, nos seguintescódigos de vaga:
MS-045 -Engenharia Produção/Gestão da Produção e Métodos Quantitativos
Professor Assistente A – 40h/DE
Membros Efetivos:

• Prof. Márcio José de Medeiros – UFRJ (Presidente da Banca)
• Profª Heloisa Helena Albuquerque Borges Quaresma Gonçalves –

UNIRIO
• Prof. Ailton da Silva Ferreira – UFF

Membros Suplentes:
• Prof. Celso José de Campos –UNIRIO
• Prof. Antônio Sérgio de Souza –UFRJ

MS-047 -Engenharia Produção/Gestão de Projetos e Engenharia do Produto
Professor Assistente A – 40h/DE
Membros Efetivos:

• Prof.Antônio Sérgio Souza – UFRJ (Presidente da Banca)
• Prof.ª Iara Tammela – UFF (PURO)
• Prof.Geraldo Galdino de Paula Junior – UENF

Membros Suplentes:
• Prof. Márcio José de Medeiros – UFRJ
• Prof. Ailton da Silva Ferreira – UFF

PORTARIA Nº 7254, DE 16 DE OUTUBRO DE 2015

Banca Examinadora

A Presidente do Conselho Deliberativo do Campus Macaé - Professor Aloísio
Teixeira, da Universidade Federal do Rio de Janeiro, professora Arlene Gaspar,
torna pública a homologação em 27 de maio de 2015, pelo referido Conselho
a composição das Comissões Julgadoras para o Concurso Público de Provas
e Títulos para Professor Efetivo, Campus Macaé, publicado no Edital nº 450,
de 03 de dezembro de 2014, publicado no Diário Oficial da União –
D.O.U. nº 236, de 05 de dezembro de 2014 e retificado pelo Edital nº 14,
de 14 de janeiro de 2015, publicado no Diário Ofi cial da União – D.O.U. nº 16, de
23 de janeiro de 2015, nos seguintes códigos de vaga:
Código MS-056 - Cardiologia
Professor Auxiliar – 20h
Membros Efetivos:

• Profª Vera Lucia Rabello de Castro Halfoun – UFRJ (Presidente
da Banca)

• Profª Juliana Ribeiro de Carvalho - UERJ
• Prof. Rogério Lopes Rufi no Alves – UERJ

Membros Suplentes:
• Prof. Gil Fernando da Costa Mendes de Salles - UFRJ
• Prof. Raphael Amieiro Mendes de Moraes - UERJ

Código MS-057 - Clínica Médica
Professor Auxiliar – 20h
Membros Efetivos:

• Profª Vera Lucia Rabello de Castro Halfoun – UFRJ (Presidente
da Banca)

• Profª Juliana Ribeiro de Carvalho - UERJ
• Prof. Rogério Lopes Rufi no Alves – UERJ

Midiã
Highlight

Midiã
Highlight